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اجتماعی

آب و هوا

صدور هشدار سطح نارنجی 
هواشناسی برای 10 استان

هواشناسی برای وضعیت جوی ۱۰ استان به دلیل 
تشدید فعالیت سامانه بارشی از عصر روز گذشته ، 

هشدار سطح نارنجی صادر کرد.
فعالیت سامانه بارشی در ساعات بعدازظهر چهارشنبه 
در استان های اردبیل، آذربایجان شرقی، شمال 
آذربایجان غربی، غرب زنجان، شمال شرق لرستان، 
غرب و جنوب غرب، مرکزی و ارتفاعات و دامنه 
استان های قزوین، البرز، تهران و مازندران تشدید 
شد. هواشناسی اعام کرده است که پنجشنبه 
بارش ها در اردبیل، شمال استان های آذربایجان غربی 
و آذربایجان شرقی، مازندران، گیان، شمال سمنان، 

شرق تهران و مرکز کرمان ادامه خواهد داشت.
روز جمعه نیز در اردبیل، نیمه شمالی آذربایجان 
شرقی، گیان، مازندران، گلستان، خراسان شمالی، 
یزد، نیمه غربی کرمان، مناطق مرکزی سیستان 
و بلوچستان و شمال استان های فارس، سمنان و 
خراسان رضوی انتظار تداوم بارش های بهاری را داریم.
هواشناسی برای روز شنبه نیز در اردبیل، گیان، 
مازندران، گلستان، اصفهان، یزد، کرمان، هرمزگان، 
سیستان و بلوچستان، خراسان شمالی، خراسان 
رضوی، شمال و شرق فارس و شمال استان های 
سمنان، آذربایجان شرقی و آذربایجان غربی بارندگی 
پیش بینی کرده است. سازمان هواشناسی در 
هشدارهای زرد و نارنجی به پرهیز از اتراق در حاشیه 
و بستر رودخانه ها و مسیل ها، احتیاط در سفرهای 
بین شهری، پرهیز از فعالیت های کوهنوردی، خودداری 
از چرای دام و تردد عشایر در حاشیه رودخانه ها و 
نواحی مرتفع، اطمینان از استحکام سازه های موقت، 
لایروبی کانال ها و آبروها، با توجه به احتمال رخداد 
تگرگ و اتخاذ تمهیدات لازم جهت جلوگیری از 

خسارت به بخش کشاورزی توصیه کرده است.

خیزش گرد و خاک در جنوب تهران
بر اساس تحلیل نقشه های هواشناسی و پیش بینی 
الگوهای عددی با گذر امواج تراز میانی و بروز 
ناپایداری های همرفتی و محلی، وضعیت جوی استان 
تهران تا ۱۱ خرداد نیمه ابری تا ابری در بعضی ساعات 
بارش پراکنده گاهی همراه با رعدوبرق و در مناطق مستعد 
و ارتفاعات شرق استان بارش تگرگ پیش بینی می شود. 
طی چند روز آینده به تناوب در برخی نقاط به ویژه نواحی 
شمالی و ارتفاعات بارش های پراکنده رگباری گاهی 
رعدوبرق و در مناطق جنوبی استان وزش باد شدید و 
گردوخاک پیش بینی می شود. از امروز روند افزایش 

نسبی دما نیزدر سطح استان پیش بینی می شود.

گذشته دراین حوزه طرحی به نام 
»موتوریار« داشتیم و برای اینکه موتور 
روی کفی نرود، فردی که مرتکب 
خافی شده بود برای چند ساعتی 
جلیقه پلیس به تن می  کرد، بر اساس 
نتایج به دست آمده از این طرح، آن 
شخص دوباره مرتکب خاف نشده 
یا کمتر از قبل خاف می  کرد پس 
می  توان نتیجه گرفت که طرح های 
این چنینی در تغییرات فرهنگی بسیار 

تأثیرگذار هستند.
ز  ا یکی   ، نبخت ا جو د  عتقا ا به 
رایج موتورسیکلت ها  خاف های 
مربوط به پاک است، پوشش 
توسط  ن  آ وشی  مخد یا  ک  پا
راکبان، به کرات اتفاق می  افتد و 
سبب می  شود پس از بروز تصادف، 
هویت مالک نامشخص باشد. بخش 
زیادی از مشکات حوزه تصادفات 
موتورسیکلت ها به همین تخلف 

بازمی گردد.
او در ادامه با اشاره به این نکته 
که تبلیغات وسیعی برای خرید 
موتورسیکلت در رسانه ها می  شود، 
بیان می  دارد: در این تبلیغات فروش 
به چه میزان درباره ایمنی پیام داده 
می  شود؟ آیا همه این شرکت ها 
روی موتورسیکلت، کاه ایمنی هم 
می  دهند؟ جای خالی این موارد در 
تبلیغات رسانه ها قابل لمس است.  

بر اساس بررسی های به عمل آمده 
بسیاری از راکبان موتورسیکلت فاقد 
گواهینامه هستند و اکثراً از دیگران 
نحوه راندن موتور را آموخته اند و 
مهارت بالایی ندارند و نمی توانند به 
درستی این وسیله نقلیه را کنترل 
کنند، به عنوان مثال فرد نمی تواند 
به درستی از ترمزهای دستی و پایی 
استفاده کند یا نمونه هایی شبیه 
به آن که می  تواند خود علت بروز 

تصادف شود.
با توجه به صحبت های وی برای رفع 
مشکات مربوط به موتورسیکلت ها 
نمی توان نسخه واحدی پیچید. رئیس 
اداره تصادفات پلیس راهور پایتخت 
علت مشکات در عرصه تخلفات 
راکبان موتورسیکلت را خطای انسانی 
و معضات اجتماعی- فرهنگی می  داند 
و می  افزاید: باید تغییرات مثبتی در 
میان خانواده ها بویژه قشر جوان 
اتفاق بیفتد. امروزه وسیله نقلیه 
موتورسیکلت به دلیل سهولت در تردد 
مورد پسند همه اقشار جامعه است، 
پس برای کاهش تصادفات و آمار 
فوتی ها و مجروحان باید ایمنی را بالا 
برد. هرچند این روزها صحبت هایی 
درباره ایجاد خطوط ویژه تردد 
موتورسیکلت ها در سطح شهر به 
میان آمده و قرار است در محل هایی 
که تردد بالاست این اتفاق به صورت 

پایلوت، عملی شود. مناطق شلوغ 
شهر مانند مرکز و اطراف بازار که 
محلی برای امرار معاش درصد بالایی 
از راکبان موتورسیکلت هاست در این 
طرح پیش بینی شده اند تا آسیب های 
کمتری در مسأله اقتصادی به ایشان 
وارد شود، در حال حاضر طرحی که 
پیشنهاد شده در حال بررسی های 
مهندسی است و مهندسان در حال 
رصد هستند. موتورسیکلت هایی 
هم که بار حمل می  کنند، باید 
استانداردهای کافی را دارا باشند، چون 
این دسته هم شمار زیادی از تردد ها 
را به خود اختصاص می  دهند و لازم 
است تا آسیب کمتری به ایشان وارد 
شود. البته در موضوع تصادفات تنها 
راهنمایی و رانندگی مسئول و موظف 
نیست بلکه شهرداری ها هم تصمیم 
گیرنده هستند و هرکدام به نوبه خود 
باید در برنامه ریزی ها جدی تر باشند 
تا بتوان از آمارهای تأسف بار امروز 
جلوگیری کرد. قطعاً بهره مندی از 
طرح هایی که در دنیا پیاده سازی 
می  شوند نیز می  تواند مؤثر باشد. 
به عنوان مثال در بیشتر کشورهای 
پیشرفته حتی در طول روز چراغ های 
جلو را روشن می  کنند تا بیشتر دیده 
شوند، با دقت به همین نمونه های 
ساده می  توان گام های مثبت و مؤثری 

برداشت.

رئیس اداره تصادفات پلیس راهور پایتخت به »ایران« خبر داد

طرح آزمایشی ایجاد خطوط ویژه 
برای موتورسیکلت

 ۴۰ درصد تصادفات موتورسیکلت ها که منجر به فوت می شود
در بزرگراه ها اتفاق می  افتد

به گزارش پلیس راهور تهران بزرگ 
تصادفات  مجموع  از  درصد   ۳۹
۱۴۰۱به  سال  در  پایتخت  فوتی 
موتورسیکلت سواران مربوط می شود 
که در این میان ۲۱ نفر ترک نشین 
و ۱۸۷ نفر راننده موتورسیکلت ها 
بوده اند. در این گزارش آمار قابل 
توجه به ۶۱ درصد باقی مانده تصادفات 
موتور سیکلت سواران مربوط می شود 
که نشان می دهد حدود ۱۳ هزار نفر 
در این تصادفات دچار آسیب های 
جدی جرحی شده اند. متأسفانه 
ایجاد شده  عمده جراحت های 
برای موتورسیکلت سواران پایتخت 
تروماهایی از ناحیه سر و گردن است 
که باز هم مسأله کاه ایمنی و لزوم 
استفاده از آن را به میان می  کشد. این 
آمار ترسناک، پلیس را بر آن داشته تا 
طرحی جدید بریزد بلکه آمار فوتی ها 
و جرحی ها کاهش یابد. حالا برخی 
متخصصان می  گویند شاید با اجرای 
طرح های جدید و در کنار آن ها و به 
طور همزمان افزایش جریمه و توقیف 
موتورسیکلت های متخلف بتوان از 
این آمار کاست اما همچنان نیاز به 

فرهنگ سازی از اولویت هاست.
سرهنگ رابعه جوانبخت، رئیس 
ر  هو ا ر پلیس  ت  فا د تصا ه  ر ا د ا

پایتخت، با تأکید بر اینکه ۳۹ درصد 
تصادفات منجر به فوت مربوط به 
موتورسیکلت ها می  شود، به »ایران« 
توضیح می  دهد: بر اساس آمارهای 
موجود، موتورسیکلت در جایگاه دوم 
عوامل تصادفات قرار دارد. تحلیل ها 
و بررسی های زیادی در این زمینه 
انجام شده که نشان می  دهند از 
رقم اعام شده، ۴۰ درصد تصادفات 
موتورسیکلت ها که منجر به فوت 
می  شود، در بزرگراه ها اتفاق می  افتد.
به گفته جوانبخت، موتورسیکلت ها 
تردد داشته  بزرگراه ها  در  نباید 
باشند، چون سرعت خودروها در 
بزرگراه ها بالاست و امکان آسیب 
بیشتر است، از سویی دیگر مانور 
حرکتی موتورسیکلت ها بین خودروها 
هم عامل اصلی بالابودن آمار تصادف 
این وسیله نقلیه است چرا که در 
بسیاری اوقات در نقاط کور خودرو 
قرار می  گیرند. موتورسیکلت هایی 
هم که جدید به بازار آمده اند، فاقد 
صدا هستند و حتماً باید کنار خودرو 
باشند تا راننده متوجه حضور آن ها 
شود، در غیر این صورت با قرارگرفتن 
ناگهانی  برخورد  کور،  نقطه  در 
ایجاد می  شود. موضوع دیگری که 
به آن اشاره  سرهنگ جوانبخت 
می  کند، رانندگی موتورسیکلت ها در 
تونل هاست. به گفته وی، از ابتدای 
اردیبهشت ماه سال جاری دو فقره 
فوتی موتورسوار تنها در تونل توحید 
اتفاق افتاده است. وی می  گوید: 
وقتی می  گوییم ورود موتور به داخل 
تونل ممنوع است، بحث مورد نظر 

وجود گازهای سمی بویژه در ساعات 
اوج است اما متأسفانه این هشدار 
توسط خیلی از موتورسیکلت سواران 
جدی گرفته نمی شود. در کیس هایی 
که در تونل فوت می  کنند، خیلی 
اوقات هیچ گونه برخورد و تصادفی رخ 
نمی دهد و موتورسواران مخصوصاً آن 
دسته که فاقد کاه ایمنی هستند، به 
ناگهان از روی موتور افتاده و از ناحیه 
سر به دلیل جراحت ناشی از برخورد 

با جدول خیابان فوت می  کنند.
یک  در  وی،  گفته  به  نتیجه  در 
جمع بندی می  توان دو عامل تردد 
در بزرگراه ها و تونل ها را از جمله 
مهم ترین موارد در حوزه تصادف 

برشمرد. موتورسیکلت ها 
 

خطوط ویژه اتوبوس ها، محلی 
برای جولان موتورسیکلت ها

ه  ویژ خطوط  ر  د قع  ا مو خیلی 
اتوبوس ها مشاهده می  کنیم که 
حال  در  براحتی  موتورسیکلت ها 
تردد هستند. رئیس اداره تصادفات 
پلیس راهور پایتخت در این زمینه 
به نکته جالب و در عین حال 
خطرناکی اشاره کرده و می  گوید: 
بسیاری از موتورسیکلت ها نه تنها 
به صورت غیرمجاز به این خطوط 
وارد می  شوند، بلکه به طور موازی 
با اتوبوس ها حرکت می  کنند که کار 
بسیار خطرناکی است. در تصادفات 
موتورسیکلت ها، علت اصلی و عمده، 
بحث خطای انسانی راکب است، 
فقط باید کار فرهنگی گسترده تری 
انجام شود. به عنوان نمونه سال 
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گزارش خبری

وزیر کشور با بیان اینکه ۶ مرز در عراق برای تردد در 
نظر گرفته شده است، گفت: امسال مرز خسروی 
۲۴ ساعته شد و گذر از مرز با گذرنامه های ویژه 

انجام می شود.
به گزارش ایرنا، احمد وحیدی در نشست خبری 
پس از دیدار با عبدالامیر الشمری وزیر کشور عراق، 
در جمع خبرنگاران با اشاره به اینکه در داخل عراق 
وسایل نقلیه ویژه ای برای تردد زائران در نظر گرفته 
خواهد شد، اظهار داشت: طرف عراقی هم آمادگی 

دارد تا کار زوار به بهترین نحو انجام شود.
وی ادامه داد: در این دیدار موضوعات مختلف مورد 
عاقه دو کشور بحث و بررسی شد و ما شاهد بهترین 
روابط  دو دولت هستیم. وزیر کشور اضافه کرد: 
امروز درباره هماهنگی مسائل امنیتی و تروریستی، 
مبارزه با مواد مخدر، قاچاق ساح و جرایم سازمان 
یافته دو کشور تبادل نظر شد. وحیدی با بیان 
اینکه توافق های خیلی خوبی داشتیم، گفت: 
این توافق ها در راستای رفاه هر چه بیشتر زوار در 
مسیرهای زیارتی در عراق است. وزیر کشور عراق 
روز گذشته در رأس هیأتی بلندپایه از مقام های 
عراقی برای تبادل نظر در ارتباط با روابط دوجانبه، 
مهم ترین موضوعات مربوط به تسهیل سفر اربعین 
و هماهنگی های لازم در این خصوص وارد تهران شد.
محورهای مهم مذاکرات وزرای کشور ایران و عراق، 
بررسی و نهایی کردن توافق های قبلی در زمینه های 
تسهیل در اعزام هرچه بهتر زائران مراسم اربعین و 
صدور گذرنامه ویژه اربعین، چگونگی و نحوه انتقال 
وسایل و تجهیزات موکب های ایرانی به داخل عراق، 
مسائل گمرکی، جا به جایی و حمل ونقل زائران 
با اتوبوس های ایرانی به اولین شهر مرزی عراق، 
تأمین امکانات اولیه در محدوده های مرزی دو کشور 
و افزایش گیت های گذرنامه در خاک عراق برای 

سرعت بخشیدن به تردد زائران است. 

بر اساس توافق های اولیه در اربعین سال جاری قرار 
است حمل و انتقال وسایل و تجهیزات موکب های 
ایرانی به داخل عراق از مرزهای شلمچه، خسروی و 
مهران انجام شود که در این سفر همه موارد مزبور 

بین دو طرف نهایی می شود.
اخذ یا تمدید گذرنامه را به روزهای آخر موکول 

نکنید
سردار احمدرضا رادان  فرماندهی انتظامی کل کشور 
روز چهارشنبه در حاشیه مراسم تودیع و معارفه 
فرمانده انتظامی خوزستان در اهواز اظهار کرد: در 
بحث اربعین تاش می کنیم تسهیات ویژه ای در 
امر صدور گذرنامه و همچنین خروج و ورود زائرین 
ارائه دهیم و در این راستا با طرف های عراقی 

صحبت کرده ایم.
وی افزود:  طی هماهنگی انجام شده با طرف عراقی، 

خوشبختانه برای اربعین امسال زائران می توانند 
برای تردد به کشور عراق از گذرنامه زیارتی استفاده 
کنند که از این طریق تهیه گذرنامه با سرعت 

بیشتری انجام می شود.
رادان در ادامه به جایگاه خوزستان در کشور اشاره 
کرد و افزود: خوزستان به واسطه مردم خوب و 
شریفش و اینکه مدت ها پذیرای رزمندگان بوده 
از عنایت ویژه ای برخوردار است و باید در تقویت 
آن کوشا باشیم. گفتنی است گذرنامه زیارتی با 
اعتبار پنج ساله، تعداد صفحات کمتر و هزینه به 
مراتب خیلی پایین تر از گذرنامه بین المللی فقط 
در راستای سفر زیارتی سهل و آسان و ارزان، مراحل 
چاپ اولیه را گذرانده و در حال حاضر نسخه 
آزمایشی آن صادر شده و بعد از گذراندن مراحل 

مختلف به اطاع مردم می رسد.

وزیر کشور عنوان کرد

تعیین ۶ مرز برای تردد زائران اربعین

علی محمدی / ایران

مهر


